
Paraíba, 24 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba * ANO XIV | N° 3348

procedimento licitatório em favor de: PHARMAPLUS LTDA - RS
151.188,00; SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E
HOAPITALARES LTDA - RS 35.422,00.

Mataraca - PB, 20 de Abril de 2023

MARIA DO SOCORRO LOPES QUARESMA
Secretária de Saúde

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva

Código Identificador: I4BE8E7F

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MATARACA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Eletrônico n" 00002/2023. OBJETO; Aquisição
parcelada de medicamentos diversos Psicotrópicos para atender as
necessidades da população carente deste Município. NOTIFICAÇÃO:
Convocamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias
consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer
junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do

/T^respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no
Art. 81, da Lei Federai n" 8.666/93 e suas alterações posteriores:
Pbarmapius Ltda • CNPJ 03.817.043/0001-52. Supero Comercio de
Produtos Médicos e Hoapitalares Ltda - CNPJ 05.675.713/0001-79.
INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Daniel Toscano, 28 - Centro -
Mataraca - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.
Telefone: (083) 3297-1035.

Mataraca - PB, 20 de Abril de 2023

MARIA DO SOCORRO LOPES QUARESMA
Secretária de Saúde

Publicado por:
Maria de Lourdes da Silva

Código !dentiflcador:AFE48F02

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE N». 021/2023 MATARACA, 20 DE ABRIL
DE 2023.

Gabinete do Prefeito

PORTARIA GAPRE N°. 021/2023 Mataraca, 20 de abril de 2023.

0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICfPIO DE
MATARACA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

1 - Nomear, FERNANDA KELLV DOS SANTOS, CPF N®
101.633J24-28, para exercer o cargo comissionado de Diretor de
Atenção Básica, com lotação na Secretaria de Saúde deste município.
II - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos a 03.04.2023, revogadas as disposições em
contrário.

EGBERTO COUTINHO MADRUGA

Prefeito Municipal
Publicado por:

Maria Eduarda da Silva

Código Identificador:3F877A30

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA GAPRE N°. 022/2023 MATARACA, 20 DE ABRIL
DE 2023.

Gabinete do Prefeito

PORTARIA GAPRE N". 022/2023 Mataraca, 20 de abril de 2023.

0 PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
MATARACA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela
Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

1 - Exonerar, ANDERSON DIEGO SILVA GONÇA^ES, CPF
N® 068.962.124-89, do cargo comissionado "de Direfqlv^junto,
lotado na Secretaria Municipal de Edjiéásã6"' c Desportos^este
município. / .
II - Esta portaria entrará em vigor na data de s ia publicaçâoí, cí^m
efeitos retroativos a 31.03.2023, fê ogadas is disposições
contrário. ' ^

■X
EGBERTO COUTINHO MADRUGA\
Prefeito Municipal ^

~ . .Pliblicado por:
Maria Eduarda da Silva

Código Identificador:ECFFEEAB

ESTADO DAPARAlBA
PREMITÚRA MUNICIPAL DE MAT0 GROSSÇ^

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RATIFIÇAÇÃO E ADJUDIÇAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N"

IN00002/2023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria
Jurídica, referente a inexigibilidade de Licitação n° IN00002/2023,
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DE
APRESENTAÇÃO MUSICAL DA ATRAÇÃO GATINHA
MANHOSA, POR OCASIÃO DAS COMEMORAÇÕES DO
ANIVERSÁRIO DE 29 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO
MUNICÍPIO DE MATO GROSSO-PB. CONFORME DESCRITO
NO TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA DE PREÇO EM
ANEXO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: TOQUE DE MIDAS PRODUCOES LTDA - RS
50.000,00.

Mato Grosso - PB, 20 de Abril de 2023

GIDALVA FRANCISCA DE LIMA
Prefeita

Publicado por:
Rayanc Ires da Silva Lima

Código Idcntificador:B3B04624

ESTADO DA paraíba

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N®: 25J.03/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARA DE AR, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao
Contrato n° 25.3.03/2022, Art. 65 § I® c/c o Art. 57, §1®, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: De 10 de
Abril de 2023 a 10 de Julho de 2023 e acréscimo ao Contrato
Primitivo no valor de RS 2.760,00 (Dois mil, sctecentos e sessenta
reais), ficando o referido contrato com o Valor Total de RS 13.800,00
(Treze mil e oitocentos reais). Data de Assinatura: 10/04/2023.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MONTEIRO e a Licitantc
EDUARDO BRUNO MELO ALVES, CNPJ 19.578.769/0001-10.

Monteiro. 10 de Abril de 2023.

www.diariomunicipal.com.br/famup 33



Paraíba, 24 de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XÍV | N" 3348

.a "tí Li.
ANNA LORENA LEITENOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

Erii

Código Idcnti

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITI

CONTRATO N": 2S.2.03/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARA DE AR, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo dc Prazo e valor ao

Contrato n° 25.2.03/2022, Art. 65 § 1" c/c o Art. 57, §1®, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: De 10 de
Abril de 2023 a 10 de Julho de 2023 e acréscimo ao Contrato

Primitivo no valor de RS 68.750,00 (Sessenta c oito mil, setecentos e
cinqüenta reais), ficando o referido contrato com o Valor Total de RS
345.854,00 (Trezentos e quarenta e cinco mil, oitoccntos e cinqüenta c
quatro reais). Data de Assinatura: 10/04/2023. PARTES
CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
MONTEIRO e a Licitante EDUARDO BRUNO MELO ALVES,
CNPJ 19,578.769/0001-10.

Monteiro, 10 de Abril de 2023.

ANNA LORENA LEITE NOBREGA LAGO

Gestora do Fundo Municipal de Educação
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identincador:31B2B89A

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N*: 25.1.03/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARA DE AR, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.

FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao

Contrato n° 25.1.03/2022, Art. 65 § 1° c/c o Art. 57, §1°, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: De 10 de
Abril de 2023 a 10 de Julho de 2023 e acréscimo ao Contrato

Primitivo no valor de RS 13.300,00 (Treze mil e trezentos reais),
ficando o referido contrato com o Valor Total de RS 66.500,00
(Sessenta e seis mil e quinhentos reais). Data de Assinatura:
10/04/2023. PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE DE MONTEIRO e a Licitante EDUARDO BRUNO

^ MELO ALVES, CNPJ 19.578.769/0001-10.

Monteiro, 10 de Abril de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do Fundo Municipal de Saúde
Publicado por:

Erinaldo Araújo Sousa
Código Identlflcador:DB67E4B5

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTEIRO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE
REFERÊNÇIA DO EDITAL. FUNDAMENTO LEGAL: nos
termos da Lei Federal n°. 10.520/02, Decreto n" 10.024/19, Lei
Complementar Federal n". 123/2006 e a Lei n°. 8.666/93 -
ALTERADA - PROCESSO LICITATÓRIO N°. 037/2023. Pregão
Eletrônico n* D.1DJ5/2023 - SRP. VIGÊNCIA: o presente contrato
tem vigência até 17/04/2024 a partir da data de assinatura do contrato.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE MONTEIRO / ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

e a empresa: A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA inscrito (a) no CNPJ sob

n° 02.977.362/0001-62, sediado (a) na Rua João Quirino, 548,
itolé, Campina Grande, CEP: 58.410-370, com o valor total de RS
14.566,00 (DOIS MILHÕES E TREZENTOS E QUARENTA
UATRO MIL E QUINHENTOS E SESSENTA E SEIS
IS) - CT n° 37.1.Ü1/2023/FMS; MD MATERIAL
IPITALAR LTDA, inscrito (a) no (2NPJ sob o n"

.*294.636/0001-32, sediado (a) na AV SANTIAGO DE
S^OMPOSTELA, S/N, PARQUE BELA VISTA, SALVADOR-BA,

CEP: 40.279-150, com o valor total de RS 40.404,00 (QUARENTA
MIL E QUATROCENTOS E QUATRO REAIS) - CT n"
37.1.02/2023/FMS; MAUES LOBATO COMERCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n"
08.674.752/0001-40, sediado (a) na Rua Barão de Amaragi, 743,
Piedade, Jaboatão dos Guararapes/PE, CEP: 54.400.180, com o valor
total de RS 9.210,00 (NOVE MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS) -
CT n° 37.1.05/2023/FMS; INOVAMED HOSPITALAR LTDA,
inscrito (a) no CNPJ sob o n' 12.889.035/0001-02, sediado (a) na
RUA DR. JOÃO CARUSO 2115 - INDUSTRIAL, ERECHIM - RS,
CEP: 99706-250. com o valor total de RS 44J50,00 (QUARENTA E
QUATRO MIL E DUZENTOS E CINQÜENTA REAIS) - CT n"
37.1.06/2023/FMS; NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO
E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrito (a) no
CNPJ sob o n° 15J18.561/0001-39, sediado (a) na RUA DOUTOR
DJALMA HERCULANO PORTO.N" 300 - DISTRITO
INDUSTRIAL - CAMPINA GRANDE - PB. com o valor total de RS
121.736,00 (CENTO E VINTE E UM MIL E SETECENTOS E
TRINTA E SEIS REAIS) - CT n® 37.I.07/2023/FMS;
HIPERDROGAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA,
inscrito (a) no CNPJ sob o n° 23JO2.414/O0DI-7O, sediado (a) na
RUA CAMPOS BELOS, SN, QD 88 LT 24, APARECIDA DE
GOTANIA-GO CEP 74915-013, com o valor total de RS 98.400,00
(NOVENTA E OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS) - CT n°
37.1.10/2023/FMS; DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
BACKES LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n° 25.279.552/0001-01,
sediado (a) na CHÁCARA 32 GLEBA 5-A PROLONGAMENTO
DA RUA TRINDAD, ZONA RURAL, S/N, OURO VERDE DO
OESTE-PR, CEP 85.933-000, com o valor total de RS 7.146,00
(SETE MIL E CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS) - CT n®
37.1.11/2023/FMS; ADL MED COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, inscrito (a) no CNPJ sob o n®
31.097.402/0001-80, sediado (a) na RUA ESPÍRITO SANTO, 1658
ERECHIM / RS CEP: 99704-396, com o valor total de RS 1.860,00
(MIL E OITOCENTOS E SESSENTA REAIS) - CT n®
37,l.I2/2023/FMS; L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS, inscrito (a) no CNPJ sob o n®
35.250.918/0001-73, sediado (a) na AV ANTONIO SILVIO
BARBIERI, 1.099 - PINHEIRINHO, FRANCISCO BELTRÃO - PR,
CEP 85.603-000, com o valor total de RS 16.230,00 (DEZESSEIS
MIL E DUZENTOS E TRINTA REAIS) - CT n®
37.I.13/2023/FMS.

Monteiro - PB, 17 de Abril de 2023.

ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do FMS.

Publicado por:
Erinaldo Araújo Sousa

Código ldentificador:6E368FA7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO

CONTRATO N®: 25.0.03/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS E CAMARA DE AR, PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DESTA MUNICIPALIDADE.
FUNDAMENTO LEGAL: Termo Aditivo de Prazo e valor ao
Contrato n° 25.0.03/2022, Art. 65 § 1® c/c o Art. 57, §1°, da Lei
Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: De 10 de
Abril de 2023 a 10 de Julho de 2023 e acréscimo ao Contrato
Primitivo no valor de RS 9.493,00 (Nove mil, quatrocentos e noventa
e três reais), ficando o referido contrato com o Valor Total de RS
49.213,00 (Quarenta e nove mil, duzentos e treze reais). Data de
Assinatura: 10/04/2023. PARTES CONTRATANTES:

www.diariomunicipal.com.br/famup 34


